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یک‌روز بعد از اینکه رئیس اتحادیه فروشندگان 
لوازم خانگی تهران از افزایش قیمت بدون مجوز 
محصولات چند شرکت تولیدکننده خبر داد، انجمن 
تولیدکنندگان لوازم خانگی کشور هم با انتشار 
بیانیه‌ای ضمن تشریح دلایل رشد قیمت‌ها، تلویحا 
این خبر را تأیید کرد. در 3ماه گذشته با وجود انتشار 
مستندات و گزارش‌هايی مبنی بر گران شدن لوازم 
خانگی پا به پای رشد نرخ ارز، این موضوع را هر دو 

بخش تولید و بازار تکذیب می‌کردند.
اواخر خرداد امسال مجوز افزایش ۱۵درصدی قیمت 
تلویزیون و افزایش ۱۰درصدی قیمت یخچال، 
یخچال فریزر، ماشین لباسشویی و ماشین ظرفشویی 
صادر و این مصوبه از اول تیرماه اجرایی شد اما پس 
از این تاریخ تاکنون هیچ‌گونه تغییر نرخی به‌طور 
رسمی مورد موافقت نهادهای ذیربط قرار نگرفته 
و تلاش‌ شرکت‌های تولیدی برای دریافت مجوز 
افزایش دوباره قیمت، بی‌نتیجه مانده است. با 
این حال مشاهدات میدانی حاکی از آن است که 

تولیدکننده‌ها برای افزایش قیمت محصولاتشان 
چشم‌انتظار اجازه دولت نمانده‌اند و همزمان با رشد 

قیمت‌ها بازار روز به‌روز سردتر می‌شود.

افزایش 70درصدی قیمت کولر در زمستان
درحالی‌که رئیس اتحادیه فروشندگان لوازم خانگی 
از افزایش قیمت محصولات 6 یا 7 برند تولیدکننده 
خبر داده است، نگاهی به بازار لوازم خانگی نشان 
می‌دهد تعداد برندهایی که افزایش قیمت داشته‌اند 
بیشتر بوده و تقریبا تمام تولیدکننده‌ها در بازاری 
انحصاری و در شرایطی که مصرف‌کنندگان انتخاب 
دیگری ندارند، محصولات خود را از ریز تا درشت در 
‌2ماه گذشته گران کرده‌اند. اسنوا، امرسان، پاکشوما، 
سام، جی‌پلاس، دیپوینت، الکترواستیل، آبسال، 
مادیران، هیمالیا، هاردستون، بوتان و استیل البرز، 
برندهایی هستند که فروشندگان از گران شدن یا 
کاهش عرضه محصولاتشان به بازار خبر می‌دهند 
و این نام‌ها در سایه ممنوعیت واردات رسمی و 
نبود رقیب خارجی به‌معنای کل بازار رسمی لوازم 

خانگی است. 
افزایش قیمتی که به‌طور رسمی اعلام شده 20درصد 
است اما بعضی از فروشندگان، میزان رشد قیمت را 

در بعضی محصولات 30درصد و بالاتر هم عنوان 
می‌کنند. محصولات درشت شامل ساید، یخچال 
فریزر، ماشین لباسشویی و ماشین ظرفشویی افزایش 
قیمت بیشتری را تجربه کرده‌اند اما محصولات ریز 
خانگی هم از گرانی بی‌نصیب نبوده‌اند و در تازه‌ترین 
خبر، رئیس اتحادیه فروشندگان لوازم خانگی در 
گفت‌وگو با همشهری، از افزایش 70درصدی قیمت 
کولر تولیدی یکی از برندها آن هم در فصل زمستان 

خبر می‌دهد.
 اکبر پازوکی نامی از این برند نمی‌برد اما تحقیقات 
همشهری نشان می‌دهد، این شرکت یکی از 3برند 
معروف تولید کولر است. براساس پیگیری‌ها از 
سازمان حمایت و وزارت صمت هنوز مجوزی برای 
افزایش قیمت لوازم خانگی صادر نشده، مبنای 
قیمت در اتحادیه فروشندگان لوازم خانگی لیست 
سامانه ۱۲۴ است و هرگونه تغییر قیمت تخلف 
محسوب می‌شود اما تولیدکنندگان بی‌توجه به این 

باید و نبایدها مسیر دیگری را پیش‌گرفته‌اند.

توضیحات تولیدکنندگان لوازم خانگی 
انجمن صنایع لوازم خانگی ایران با انتشار متنی اعلام 
کرده با توجه به رشد هزینه‌های تولید مدت‌هاست 

که درخواست خود برای افزایش قیمت‌ها را به دولت 
ارائه کرده است. افزایش 20درصدی قیمت ارز در 
سامانه نیما و 35درصدی در بازار آزاد ارز و همچنین 
کند شدن روند تحویل ارز توسط آن سامانه، افزایش 
قیمت مواداولیه در بورس کالا ازجمله ورق‌های 
فولادی، مس، آلومینیوم، پتروشیمی، عدم‌همکاری 
بانک‌ها در تأمین منابع مالی و افزایش هزینه‌های 
جاری و خدمات از دلایلی است که در متن 
منتشر‌شده از سوی انجمن به‌عنوان دلایل افزایش 

قیمت محصولات عنوان شده است. 
دبیر کل انجمن صنایع لوازم خانگی روز گذشته 
در گفت‌وگو با یکی از خبرگزاری‌ها با بیان اینکه 
واحدهای نقدینگی واحدهای تولیدی اجازه تامین 
مواداولیه برای ماه‌های بعد را به آنها نمی‌دهد، گفت: 
در ماه‌های اخیر تخصیص ارز با تأخیر انجام شده 
و براساس جداول مربوط به افزایش نرخ نهاده‌های 
تولید، قیمت مواداولیه بین 4 تا ۲۹۱ درصد افزایش 
یافته است. این در حالی است که سخنگوی وزارت 
صمت چندی پیش اعام کرد تولیدکنندگان 
نهاده‌های لازم را برای ماه‌های بعد تامین کرده‌اند 
و به همین دلیل افزایش قیمت محصولاتشان 

توجیهی ندارد.

سکوت در امین‌حضور
رشد 20درصدی قیمت‌ها طی 2ماه گذشته رکود بازار لوازم خانگی را سنگین‌تر کرده است

سازمان خصوصی‌سازی‌ از ایجاد سامانه اطلاعات جامع نظارت بر شرکت‌های دولتی واگذار شده، با نام »ناظر« خبر داد

آغاز نظارت برشرکت‌های خصوصی‌شده
 سازمان خصوصی‌سازی‌ 2 دهه بعد از آغاز 

خصوصی 
سازی

خصوصی‌سازی‌ در ایران، از آغاز نظارت بر شرکت‌های 
واگذار شده از طریق سامانه ناظر خبر داد.

به‌گزارش همشهری، روند خصوصی‌سازی‌ در ایران از ابتدای دهه80 
آغاز شد و آنطور که آمار‌ها نشان می‌دهد، در این دوره 577هزار میلیارد 
تومان از سهام شرکت‌های دولتی به بخش خصوصی واگذار شده است. با 
این حال برآورد می‌شود که تعداد شرکت‌های دولتی که سهام شان هنوز 
واگذار نشده، چندین برابر ارقام شرکت‌های واگذار شده است؛ با وجود 
این، بررسی‌ها نشان می‌دهد که در مورد همین میزان سهام شرکت‌های 
دولتی که واگذار شده نیز تاکنون نظارت‌های کافی وجود نداشته و 
عمده‌ترین مشکلاتی که خصوصی‌سازی‌ در طول سال‌های گذشته به‌ 
وجود آورده، عمدتا مربوط به فقدان نظارت بعد از واگذاری بوده است؛ 
چنان که در طول سال‌های گذشته چالش‌های بزرگی بر سر واگذاری 
سهام برخی از شرکت‌های دولتی واگذار شده به‌ وجود آمد که حتی به 
بروز بحران‌های اجتماعی عمیقی در کشور منجر شد. بر همین اساس، 
کارشناسان اعتقاد دارند بخش اصلی خصوصی‌سازی‌ به فرایند‌های بعد 
از واگذاری بازمی‌گردد که تاکنون سیستم‌ها و فراینده‌هایی برای رصد 
و پایش آن وجود نداشت. علی افضلی، کارشناس اقتصادی در این‌ باره 

می‌گوید: هدف نهایی خصوصی‌سازی‌ بنگاه‌های دولتی، مولد شدن 
و افزایش تولید و بهره‌وری آن‌هاست. اما نظارت پس از واگذاری‌ها و 

خصوصی‌سازی‌‌ها، ضعیف است.
بر همین اساس اسفند پارسال احسان خاندوزی، وزیر اقتصاد با اشاره 
به این چالش گفت: بعد از دستور رئیس‌جمهوری مبنی بر اینکه تدارک 
و آماده‌سازی‌ بنگاه‌های در شرف واگذاری باید پیش از خصوصی‌سازی‌ 
دنبال شود، لازم است تا پس از واگذاری نیز، مسئولیت دستگاه‌های 
تخصصی و مادر تخصصی ادامه پیدا کند. بنابراین، در برنامه پیشنهادی 
خصوصی‌سازی‌ دولت، حتما شروطی را درخصوص دوران پس از 
واگذاری بنگاه‌ها در قرارداد واگذاری‌ها لحاظ خواهیم کرد. بر همین 
اساس و بعد از سخنان پارسال وزیر اقتصاد، روز گذشته سازمان 
خصوصی‌سازی‌ از آغاز عملیات اجرایی نظارت بر واگذاری سهام 

شرکت‌های دولتی بعد از واگذاری خبر داد.

آغاز فعالیت سامانه ناظر
سازمان خصوصی‌سازی‌ دیروز از تاسیس سامانه اطلاعات جامع نظارت 
بر شرکت‌های واگذاری شده با نام سامانه ناظر خبر داد. بر این اساس، 
عملکرد اجرایی و اقتصادی شرکت‌های واگذار شده از این پس به وسیله 

این سامانه رصد و پایش خواهد شد. سازمان خصوصی‌سازی‌ اعلام کرده؛ 
از این پس شرکت‌های واگذار شده باید هرگونه صدور مجوز دریافت 
تسهیلات بانکی، فروش زمین، رهن، اجاره، وثیقه گذاری و واگذاری 
حق انتفاع دارایی‌ها را در این سامانه ثبت کنند. شرکت‌های واگذار شده 
همچنین از این پس باید صورت جلسات مجامع و هیأت مدیره خود را 

در این سامانه بارگذاری کنند.
همچنین سازمان ثبت اسناد و املاک کشور مکلف است، ثبت 
صورتجلسات مجامع عمومی و هیأت مدیره و همچنین نقل و انتقال 
اموال و املاک بنگاه‌های واگذار شده را پس از دریافت مجوز کتبی 
از سازمان خصوصی‌سازی انجام دهد. بانک مرکزی نیز موظف است 
طی دستورالعمل اعلامی به بانک‌ها و مؤسسات اعتباری خصوصی 
و دولتی، اعطای هرگونه تسهیلات یا ایجاد تعهدات به شرکت‌های 
دولتی که سهم شان واگذار شده را مشروط به دریافت مجوز از سازمان 

خصوصی‌سازی کند.
در این سامانه که از ابتدای سال به‌صورت آزمایشی فعالیتش آغاز شده 
است.   تاکنون 123گزارش مربوط به شرکت‌های واگذار شده، ثبت شده‌
انتظار می‌رود از طریق این سامانه عملکرد شرکت‌های واگذار شده از این 

پس به شکل مؤثرتری مورد بررسی قرار گیرد.

طبقات اضافه بودجه، ممنوع
مسعود میرکاظمی، رئیس سازمان برنامه 
و بودجه می‌گوید: مجلس پارسال سقف 
بودجه را بالا نبرد و این مسئله کمک زیادی 
به واقعی شدن منابع و هزینه‌ها کرد و 
امسال هم توقف افزایش سقف بودجه به واقعی شدن منابع 

کمک می‌کند.
حرف سکاندار نهاد برنامه و بودجه شاید از نظر برخی مبهم باشد، 
اما در واقع عیان است و نشان می‌دهد که ایجاد هرگونه طبقه 
اضافه بر سقف منابع و مصارف بودجه، ریسک فرو ریختن بنای 
بودجه سال آینده را افزایش می‌دهد. چرا که همین سقف که 
دولت روی ارتفاع 1984هزار میلیارد تومانی برپا کرده، ممکن 
است پرریسک باشد و اگر مجلس بخواهد باز هم بر هزینه‌های 
بودجه اضافه کند، شکی نخواهد بود که پولی برای این هزینه‌ها 
در بساط نیست و دولت را در ریسک کسری بودجه شدید‌تر 

قرار می‌دهد.
منابع بودجه عمومی سال آینده دولت با سقف 1984هزار 
میلیارد تومانی بسته شده و 49درصد آن سهم درآمدها، 
36درصد سهم درآمدهای نفت و گاز و 15درصد هم البته ناشی 
از استقراض مالی دولت خواهد بود. رشد 40درصدی سقف 
بودجه عمومی دولت بیانگر سیاست تهاجمی مالیاتی و برآورد 
خوش‌بینانه از فروش روزانه 1.4میلیون بشکه نفت با قیمت 
85دلار است. با این حساب دولت سال آینده روی نرخ تورم 
40درصد حساب باز کرده و از این جهت بودجه سال بعد با درنظر 
گرفتن تورم انبساطی نیست. البته انقباضی هم نخواهد بود. بلکه 
بودجه‌ای متناسب با نرخ تورم انتظاری است. از این جهت هرگونه 
اضافه کردن طبقات اضافه‌تر بر سقف بودجه دولت از جانب 
مجلس، در عمل به‌دلیل احتمال عدم‌تحقق درآمدهای مالیاتی 
یا نفتی، ریسک کسری بودجه را افزایش می‌دهد و دولت برای 
پوشش این میزان کسری ناچار به استقراض بیشتر خواهد شد. 
نتیجه‌ این طبقات اضافه‌تر، رشد نقدینگی و بالا رفتن تورم خواهد 
بود. از این جهت انتظار می‌رود دولت و مجلس روی درآمدهای 
واقعی حساب کنند و خرج بتراشند و بر مهار تورم یکدل شوند.

 صف‌نشینی
برای رانت دستوری

  خبر: در آخرین طرح قرعه‌کشی فروش 
خودروهای داخلی، بیش از ۱۱ میلیون نفر برای 
خرید 4خودروی نه‌چندان پرطرفدار ایران‌خودرو 

ثبت‌نام کرده‌اند.
  نقد: در طرح اخیر فروش خودرو به‌صورت 
لاتاری، 4محصول ایران‌خودرو شامل سورن پلاس 
دوگانه‌سوز، پارس سال سفارشی ELX، پارس 
سال سفارشی با موتور XU۷P و رانا پلاس در این 
قرعه‌کشی عرضه شده و جای خودروهای پرطرفدار 
این خودروساز خالی بوده است؛ اما اختلاف قیمت 
قابل‌توجه این محصولات )به‌خصوص محصولات 
پژو پارس( با قیمت کف بازار، افراد بسیاری را برای 
ثبت‌نام ترغیب کرده است؛ چراکه فقط برنده شدن 
در این قرعه‌کشی می‌تواند در یک بازه زمانی 3ماهه، 
خریدار را به سود 50تا 100درصدی برساند. همین 
باعث شده، کسانی که متقاضی واقعی خودرو نیستند 
به‌طمع این سود بادآورده یا با هدف فروش امتیاز 
خود به کسانی که قدرت مالی خرید این خودروها را 
دارند وارد میدان شوند. در این قرعه‌کشی، 13درصد 
از کل جمعیت کشور ثبت‌نام کرده‌اند که طبق قانون 
قرعه‌کشی، گواهینامه رانندگی دارند و پلاک فعال 
نیز به نام آنها ثبت نشده است. این اتفاق در حالی 
رخ داده که تجربه فروش خودروهای صفر داخلی 
در بورس کالا اثبات کرد، امکان فروش خودرو به 
متقاضیان نسبتاً واقعی به قیمت به‌مراتب کمتر از 
قیمت کف بازار وجود دارد. چه‌بسا استمرار عرضه 
خودرو در بورس کالا می‌تواند به مازاد عرضه بینجامد 
و مانند اتفاقی که هفته گذشته برای شاهین سایپا رخ 
داد، بخش بزرگی از خودروهای عرضه شده حتی با 

قیمت پایه نیز خریدار نداشته باشد.
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حل بحران ناترازی گازی از 10 مسیر
پيشنهاد بازوی پژوهشی مجلس: یارانه گاز از طول زنجیره 

حذف و  مستقیم از دولت به مردم داده شود

همزمان با ثبت رکورد مصرف گاز در کشور، مرکز پژوهش‌های 
مجلس، 10 راه برای حل بحران ناترازی گازی پیشنهاد و اعلام 
کرد: باید یارانه انرژی از زنجیره گازی حذف و در اختیار دولت قرار 
گیرد تا به صورت مستقیم به مردم داده شود؛ به گونه‌ای که کل گاز 
غنی و منابع حاصل از آن در ابتدای زنجیره در اختیار دولت قرار 
می‌گیرد و یارانه از طول زنجیره حذف شده و دولت مستقیم به 
مصرف کننده نهایی در بخش خانگی، صنعت و نیروگاه پرداخت 
مي‌كند و هیچ‌گونه افزایش قیمتی متوجه مصرف کننده نهایی 

نخواهد بود.
 به گزارش همشهری، پیشنهاد دیگر این نهاد تحقیقاتی توسعه 
ظرفیت ذخیره سازی گاز کشور است که بر اساس آن در گام 
نخست میزان ذخیره‌سازی گاز به مصرف کل به 10 درصد و در 
گام دوم باید به 20 درصد برسد. به تازگی سید ابراهیم رئیسی، 
رئیس جمهوری دستور سرمایه‌گذاری برای ذخیره گاز در کشور 
برای رفع ناترازی در پیک مصرف و شرایط سرد سال را داده است.

مأموریت جدید به 2 وزیر
مرکز پژوهش‌های مجلس با اشاره به ضرورت بهینه‌سازی 
مصرف انرژی در کشور فاش می‌سازد که  در حال حاضر، وزارت 
نفت و نیرو خود را متولی تولید نفت، گاز و برق کشور می دانند 
و همواره تلاش دارند تا افزایش مصرف را با افزایش تولید پاسخ 
دهند و بهینه سازی مصرف انرژی هیچ گاه به عنوان اولویت این 
2 وزارتخانه و کشور قرار نگرفته است. پیشنهاد این است که 
ماموریت 2 وزارتخانه نفت و نیرو تغییر کند تا آنها ساختار خود را 
به گونه‌ای اصلاح کنند که در آینده بر بهینه‌سازی مصرف انرژی 
متمرکز شوند. بازوی تحقیقاتی مجلس می‌گوید: برای اجرای 
پروژه‌های بهینه‌سازی مصرف انرژی، نیاز به شکل‌گیری یک بازار 
جدید است؛ چرا که در حال حاضر تمامی پولی که از این محل 
به دست می‌آید توسط دولت در قالب قانون هدفمندی یارانه‌ها 
هزینه می‌شود. راه بهتر این است که دولت برای عملیاتی شدن 
پروژه‌های بهینه‌سازی انرژی در ابعاد گسترده، اقدام به راه‌اندازی 
بازار بهینه‌سازی انرژی کند و اوراق صرفه جویی انرژی از طریق 
مختلف نظیر تهاتر با قبوض انرژی یا بدهی‌های مالیاتی دارنده 
گواهی و ... مورد مبادله قرار گیرد تا دست کم صاحبان فعالیت‌های 
اقتصادی انگیزه‌ای برای بهینه‌سازی مصرف انرژی داشته باشند. 

تغییر الگوی تامین گاز صنایع
تامین گاز صنایع بزرگ و انرژی‌خوار از طریق ورود به حوزه 
بالادستی گاز با اولویت گاز‌های مشعل از جمله پیشنهادها برای 
برون رفت از بحران گازی آینده است. در حال حاضر 20 درصد از 
گاز طبیعی کشور توسط صنایع بزرگ و عمده مصرف می‌شود، 
اما با تغییر الگوی تامین گاز می‌توان بخش زیادی از این صنایع را 
به سمت سرمایه‌گذاری در توسعه میدان‌های کوچک گازی و یا 
جمع‌آوری گاز‌های مشعل سوق داد و فشار بر شبکه گاز کشور را 
کم کرد.  تامین مالی توسعه میدان های گازی از محل صادرات 

هم از گزینه‌های دیگری است .
پیشنهاد این است که در تنظیم قرارداد توسعه میدان اجازه 
صادرات بخشی از تولید میدان به کشورهای منطقه به 
سرمایه‌گذار داده شود. محققان مرکز پژوهش‌های مجلس 
می‌گویند: یکی از پیش ‌نیازهای مدیریت مصرف و تعرفه‌گذاری 
مشترکین، رصد و پایش مستمر مصرف گاز در بخش‌های 
مختلف به ویژه بخش ساختمان و صنعت است. با این کار می‌تواند 
مصرف گاز هر ساختمان یا واحد صنعتی به تفکیک هر واحد را 
اندازه‌گیری و زیرساخت لازم برای تعیین الگوی مصرف و برچسب 
انرژی فراهم کرد. پس از آن می‌توان نسبت به تغییر تعرفه گاز به 
صورت موثر به ویژه در بخش خانگی اقدام کرد . به گونه‌ای که در 
بخش خانگی با تعریف درست ساختار پلکان‌ها، بر اساس شرایط 
کنونی ساختمان‌ها، تعرفه گاز اصلاح شود تا جایی که مشترکان 

پرمصرف، متوجه افزایش محسوس بهای گازشان باشند.

انرژی

بازار سهام

فروش حقوقی

فروش حقیقی

1556

1772

8152

7936

خرید  حقوقی

خرید  حقیقی
ارقام به میلیارد تومان

ترکیب دیروز معاملات بازار سهام

نماگرهای بازارسهام در مبادلات دیروز

نماگر
شاخص‌کل - واحد

شاخص هم‌وزن - واحد
ارزش معاملات خرد - میلیاردتومان

ارزش بازار - هزار میلیاردتومان

مقدار

1687047
523648
9708
7805

تغییر/درصد

0.38
0.64
22.3
0.37

پوشک گران نشد
مشاهدات میدانی نشان می‌دهد قیمت پوشک بیشتر برندها در 
ماه‌های گذشته ثابت مانده است. محصولات سلولزی خردادماه 
امسال مجوز افزایش 20درصدی قیمت این محصولات را 
دریافت کردند و پس از آن به‌طور رسمی تغییری در قیمت‌ها 
ایجاد نشده است اما آرشیو قیمت‌های همشهری نشان می‌دهد 

برخی از محصولات تا 5درصد گران شده‌اند. 

قیمت در دی‌ماهقیمت در تیر‌ماه

مولفیکس 
سایز2، 96تایی

264.000
317.000

مای‌بیبی 
سایز5، 26تایی

170.000
180.000

مولفیکس 
سایز4، 62تایی

240.000
307.000

‌مای‌بیبی
سایز1، 40تایی

113.000
130.000

‌هانیز
سایز3، 42تایی

145.000
155.000

‌مرسی
سایز2، 48تایی

128.000
187.000

هانیز سایز 4، 
14تایی

54.000
60.000

کوکومی 
سایز3، 38تایی

155.000
160.000

قیمت به تومان

بازار

20 انجمن تولیدی در نامه‌ای به سران قوا درخواست کردند

 نیاز ۲۰۰ هزار میلیارد تومانی بنگاه‌ها
به تسهیلات سرمایه در گردش

20 انجمن بخش خصوصی در نامه‌ای از سران 3قوه درخواست کردند با دستور پیگیری 

بانک
ارائه تسهیلات سرمایه در گردش به واحدهای تولیدی، زمینه رشد و ارتقای تولید داخل 

و افزایش اشتغال کشور را فراهم کنند. 
به‌گزارش همشهری، انجمن‌های بخش خصوصی در این نامه با اشاره به وضعیت نامساعد سرمایه در 
گردش بنگاه‌های اقتصادی، اعلام کردند: بانک‌ها به‌دلیل ضعف در زمینه تأمین مالی و تسهیلات‌دهی 
و همچنین قانون ذی‌نفع واحد، از ارائه تسهیلات بانکی به بنگاه‌های بزرگ تولیدی اجتناب می‌کنند و 
در سال‌جاری باوجود انتظار حمایت بیشتر از تولید و اشتغال، این موضوع به معضلی نگران‌کننده برای 
بنگاه‌های بزرگ تولیدی تبدیل شده است. انجمن‌ها در این نامه به الزام اسناد بالادستی )برنامه ششم 
توسعه( مبنی بر تخصیص 40درصد از تسهیلات بانکی به صنعت و معدن و همچنین تأکیدات مقام معظم 
رهبری مبنی بر لزوم تقویت و رونق تولید برای مبارزه با حربه‌های نظام سلطه در جنگ اقتصادی استناد 
کرده‌اند. همچنین در این نامه از اجرا نشدن قانون فروش اموال مازاد بانک‌ها انتقاد شده است درحالی‌که 
با اجرای این قانون، هم ترازنامه بانک‌ها وضعیت مساعدتری پیدا می‌کند و هم منابع مورد نیاز برای تأمین 
مالی بخش صنعت و معدن تأمین می‌شود. بررسی انجمن‌های بخش خصوصی، براساس آمارهای رسمی، 
حاکی از این است که مجموع ارزش تولیدات کشور در سال گذشته 2300 هزار میلیارد تومان بوده و 
برای تداوم آن ۶۵۰ هزار میلیارد تومان تسهیلات مورد نیاز است که باید از طرق مختلف به‌عنوان سرمایه 
در گردش تأمین شود؛ درحالی‌که میزان تسهیلات پرداختی بانک‌ها به حوزه تولید در سال گذشته ۴۳۵ 
هزار میلیارد تومان بوده که ۲۰۰ هزار میلیارد تومان کمتر از نیاز حوزه تولید است. در نهایت، 20انجمن 
بخش خصوصی در نامه به رئیس‌جمهوری، رئیس مجلس و رئیس قوه قضاییه، با اشاره به اینکه حل مشکل 
سرمایه در گردش بنگاه‌های اقتصادی از مصادیق حمایت از تولید و اشتغال در کشور است و با توجه به 
نقش مهم و حیاتی سران قوا در گره‌گشایی از کار تولیدکنندگان، درخواست کرده‌اند تا با صدور دستور 
پیگیری ارائه تسهیلات سرمایه در گردش به واحدهای تولیدی، زمینه رشد و ارتقای هر چه بیشتر تولید 

داخل، اقتصاد و در نهایت حفظ و افزایش اشتغال مهیا شود.


